
UFFICIO GARE E CONTRATTI

COPIA DETERMINAZIONE
N. 11 DEL 27-10-2016

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI ADDETTO STAMPA. DETERMINA A

CONTRARRE
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO GARE E CONTRATTI
VISTI:
- la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;
- la L.R. n. 8 del 17 maggio 2016;
-- vista la L.R.  n.2/2002;
- la Circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1576 del 28/03/2012 (G.U.R.S. 20aprile
2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi riguardanti la citata L.R.
n. 8/2012;
- lo Statuto dell’IRSAP;
- il Regolamento di Contabilità dell’Irsap approvato con D.P. n. 233/SG del 05/08/2013.
- la Determinazione del Direttore Generale n. 64 del 12/04/2016 con la quale è stato istituito l’Ufficio
Unico Gare e Contratti;
PREMESSO che con nota n.35698 del 19/10/2016 il Commissario Straordinario dell’IRSAP ha
disposto, con  atto di indirizzo,  di volersi avvalere  di un “ Ufficio stampa” che svolga:

-          attività di supporto ai vertici istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione,

-         provveda alla divulgazione del’attività amministrativa per consentire all’Ente di intrattenere
rapporti e di manifestarsi all’esterno in relazione ai propri fini istituzionali,

-         provveda a selezionare, filtrare e veicolare il flusso delle informazioni proveniente
dall’Ente verso gli organi di informazione assicurando il massimo grado di trasparenza,
chiarezza e tempestività delle comunicazioni;

CHE, in particolare, ha chiesto di avvalersi di una figura esterna all’IRSAP dotata della necessaria
professionalità ed esperienza nel settore della comunicazione al fine di migliorare le attività di
comunicazione e di informazione e di gestire in modo competente e qualificato le varie attività
dell’Ufficio Stampa;
RITENUTO opportuno, su indirizzo dell’Amministrazione,  di avvalersi, per il periodo di anni uno,
di una professionalità idonea al fine di gestire le varie attività di Ufficio Stampa;
DATO ATTO dell’impossibilità per l’Ente di reperire all’interno della propria organizzazione la figura
professionale idonea allo svolgimento della prestazione oggetto dell’incarico;
DATO ATTO che trattasi di incarico di collaborazione professionale occasionale, che si concretizza in
una prestazione d’opera occasionale, comunque non a carattere subordinato;
CONSIDERATO che per il conferimento dell’incarico di addetto stampa, in osservanza delle
disposizioni previste dal D.Lgs. n.50/2016, si intende procedere nel rispetto dei principi di economicità,

1/2



efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, trasparenza e pubblicità dell’azione
amministrativa attraverso l’indizione di apposito avviso pubblico;
CHE la durata dell’incarico di addetto stampa viene stabilito in anni uno a decorrere dalla stipula del
contratto e con un compenso omnicomprensivo di € 16.000,00;
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile;

DETERMINA
1.     Per le motivazioni esposte in premessa, avviare la procedura di gara ai sensi del D.Lgs
n.50/2016 per il conferimento dell’incarico professionale di addetto stampa dell’IRSAP per la
durata di anni uno.

2.      Impegnare, per lo scopo, la somma di € 2.666,70 (comprensiva di IVA e oneri fiscali) da
imputare sul cap.140 “ Spese per la comunicazione e informazione pubblica” , trovando 
copertura finanziaria nell’ambito dell’autorizzazione alla gestione provvisoria, concessa
dall’Assessorato Regionale delle Attività Produttive con nota n. 43863 del 31/08/2016.

4.   Dare atto che si provvederà con successiva determinazione all’assunzione del necessario
impegno di spesa a valere sul bilancio di previsione 2017.

5.   Nominare  Responsabile del procedimento  il dott. Francesco Comparato.

Il Dirigente dell’Ufficio Unico Gare e Contratti
Ing. Salvatore Callari

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625 - Fax.
0916494686
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

 

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748

 

  

 

2/2


